An hæc omnia bene ponderanda forent ab animis Christianis hæc sacro Adventus Domini tempore, in quo specialiter visitat Dominus plebem suam, ut memorem eam reddat redemptionis factæ, & per incarnationem suam initiata; sicque ab ea torporem salutis, & ingrati-

tudinem mentis propulset? Sed cur multi hæc Dei visitationem benignam caelestibusque beneficiis plenam negligunt; quam admirabatur Propheta: *Domine quid est homo, quod memor es ejus aut Filium hominis, quia visitas eum?* Certe qui hæc negligunt, timeant alteram in malum eis celluram, quam sæpe minatur Dominus per Prophetas. Sic apud Sophoniam dicit, *Visitabo super viros defixos in facibus suis*, hoc est, visitabo eorum peccata, nec inulta sinam, qui velut in jumenta in strepore suo computrescunt, qui peccandi consuetudinem nolunt dimittere, quasi illi affixi, qui in immunditiis hæreat & spurcis voluptatibus, vel in amarulentis cordis sui passionibus, per vindictam, odium, iram, malevolentiam. Hi nempe omnes cum vinum puri amoris Domino deberent propinare, nonnulli faeces fatidas & olidas ac amaras ei proponunt peccatorum: *Vina vorum, ura fellis, & vitæ amarissimæ ac facultatis de vinis Sodoma. & de suburbani Gomorrahæ*. Ideo visitans eos Dominus rependit eis similem potionem: *amararam de calice suo, cuius fex non est extirpanda*; *de qua bibent omnes peccatores terra*. Ac tandem efficit, ut per justam ultionem ignis, grando, aut glacies spiritus procellarum sint pars calicis eorum. O visitationem Dei amaram & prætinendam! de qua & Hieremias: *Quid dies in die quando visitaberis? Numquid non dolores quasi parturientis apprehenderis?* Neque solum plebeios hæc visitatio concernit, sed & magnates: quia Sophonias addit: *visitabo super Principes, & super Filios Regum, & super omnes qui indui sunt veste peregrina. Et visitabo super omnem qui arroganter ingreditur super lucem, qui complent domum Dei sui iniquitate & dolo*. Attende quomodo hic taxentur aulici & divites, in luxu vestium & novitate fastum præferentes: quomodo hæretis peregrinae errore e cooperientes, relicto Dei & fidei avitæ indumento: quomodo hypocritæ, qui exterius veste ovium obrecti, intus sunt lupi rapaces, foris justus, intus pleni iniquitate: quomodo superbi, qui pompaticè ingrediuntur Domum Dei, non ut se humiliant coram Deo, sed potius ut spectent vel spectentur, quia & fabulis sibi intendunt magis quam divinæ mysteriis: quomodo Ecclesiastici avari & iniqui, qui opes corradunt, de Ecclesie bonis quæquæ via, & illis abutuntur ad superbiam, luxum, iniquitatem. Hos omnes visitans visitabit Dominus in secundo suo adventu, dum scrutabitur Jerusalem in lucernis, & plangent, quia non cognoverunt tempus visitationis suæ & benevolentia divinae quæ exhibuit quando *visitavit & fecit redemptionem plebi suae*.